



Datum
2025-08-13

Yttrande

Diarienummer
GYVF-2024-2154

Till
Skolinspektionen

Skolinspektionens tematiska kvalitetsgranskning av studie- och yrkesvägledningen inom Komvux

Dnr SI 2024:493

Sammanfattning

Studie- och yrkesvägledningsorganisationen inom vuxenutbildningen i Malmö ingick i den tematiska kvalitetsgranskning som Skolinspektionen genomförde av studie- och yrkesvägledningen i kommunal vuxenutbildning, komvux, med besök under hösten 2024. Granskningens syfte var att granska i vilken utsträckning den individuella studie- och yrkesvägledningen som ges inför val av studier inom komvux ger elever och presumtiva elever förutsättningar att göra väl underbyggda val av studier.

Granskningen avgränsades till studie- och yrkesvägledning som ges inför val av studier på grundläggande och gymnasial nivå inom komvux. Skolinspektionen bedömer att studie- och yrkesvägledningen inom vuxenutbildningen i Malmö i hög utsträckning arbetar för att ge elever och presumtiva elever förutsättningar att göra väl underbyggda val av studier vilket är den högsta värdering en skola kan få i myndighetens granskning.

Skolinspektionen bedömer dock att huvudmannen och rektorerna behöver utveckla uppföljningen av kvaliteten i den individuella studie- och yrkesvägledningen och vidta eventuella insatser utifrån resultaten i elevenkäterna. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden svarar i detta yttrande och presenterar åtgärder som svar på Skolinspektionens bedömning.

Yttrande

Bakgrund

Studie- och yrkesvägledningsorganisationen inom vuxenutbildningen i Malmö ingick i Skolinspektionens tematiska kvalitetsgranskning av studie- och yrkesvägledningen i kommunal vuxenutbildning, komvux, under hösten 2024. Granskningens syfte var att granska i vilken utsträckning den individuella studie- och yrkesvägledningen som ges inför val av studier inom komvux ger elever och presumtiva elever förutsättningar att göra väl underbyggda val av studier.

Granskningen avgränsades till studie- och yrkesvägledning som ges inför val av studier på grundläggande och gymnasial nivå inom komvux. Skolinspektionen bedömer att studie- och yrkesvägledningen inom vuxenutbildningen i Malmö i hög utsträckning



arbetar för att ge elever och presumtiva elever förutsättningar att göra väl underbyggda val av studier, vilket den högsta värdering en skola kan få i myndighetens granskning.

Skolinspektionen bedömer dock att huvudmannen och rektorerna behöver utveckla uppföljningen av kvaliteten i den individuella studie- och yrkesvägledningen och vidta eventuella insatser utifrån resultaten i elevenkäterna.

Planerade och genomförda åtgärder

Utifrån återkopplingen från Skolinspektionen har en central styrgrupp för studie- och yrkesvägledning inom vuxenutbildning i Malmö stad utvecklat uppföljningen av kvaliteten vid den individuella studie- och yrkesvägledningen. Metod och frågeställningar för uppföljningen har tagits fram i nära samarbete med studie- och yrkesvägledare. Sex studie- och yrkesvägledare kompetensutvecklas i processledning. Dessa studie- och yrkesvägledare leder sedan arbetet inom tre utvecklingsprojekt, som alla direkt eller indirekt berör den individuella studie- och yrkesvägledningen.

- Vux25
- Fritt sök inom primärt samverkansområde
- Vägledning som hela skolans ansvar

Under våren 2025 har Komvux Malmö haft ett samarbete med Malmö stads arbetsmarknadsavdelning och Arbetsförmedlingen. Syftet med samarbetet har varit att undersöka vilka faktorer hos eleverna som påverkar val av utbildning. Denna insats är ett led i att förbättra och utveckla organisationen kring studie- och yrkesvägledningen, samt ett led i att öka förståelsen för hur olika verksamheter arbetar med och kvalitetssäkrar den individuella studie- och yrkesvägledningen (Bilaga 5).

Komvux Malmö använder elevenkäter för att följa upp studie- och yrkesvägledningen. Vid Skolinspektionens granskning hösten 2024 framkom det inte tydligt att elevenkäter inom hela vuxenutbildning genomförs årligen. I enkäterna ställs frågor som undersöker nyttjande samt kvalitet av den individuella studie- och yrkesvägledningen (Bilaga 1a & 1b).

Efter Skolinspektionens granskning har huvudmannen beslutat att komplettera befintliga enkäter med riktade undersökningar gällande studie- och yrkesvägledning (Bilaga 2, Bilaga 3, Bilaga 4). Dessa enkäter kommer fortsatt att genomföras årligen. Skolinspektionens rapport om kvalitetsgranskning av studie- och yrkesvägledning i Komvux Malmö används som stöd för utformning av elevenkäter och analys av resultat.

Resultaten från dessa enkäter kommer att ligga till grund för kommande utvecklingsarbete och kompetensutveckling. Vuxenutbildningen har en central styrgrupp för studie- och yrkesvägledning, och resultaten från enkäterna kommer att vara vägledande för styrgruppens och verksamheternas systematiska kvalitetsarbete kring mål, riktlinjer och uppföljning.



Förteckning av bilagor

Bilaga 1a

Sammanställning av ordinarie elevenkät inom Komvux Malmö, grundläggande och gymnasiala kurser: Elevernas upplevelse om vuxvägledning 2023-2024; Resultat.

Bilaga 1b

Sammanställning av ordinarie elevenkät inom Komvux Malmö, grundläggande och gymnasiala kurser: Elevernas upplevelse om vuxvägledning 2023-2024;
Sammanställning av fritextsvar.

Bilaga 2

Riktad enkät rörande upplevd kvalitet av studie- och yrkesvägledning för elever på grundläggande och gymnasiala allmänna kurser.

Bilaga 3

Riktad enkät rörande upplevd kvalitet av studie- och yrkesvägledning för elever på gymnasiala yrkeskurser.

Bilaga 4

Riktad enkät rörande upplevd kvalitet av studie- och yrkesvägledning för medborgare i kontakt med central vuxvägledning

Bilaga 5

Rapport från Finsam-projekt: ”Rätt person till rätt utbildning - Vad påverkar Malmöbons val av utbildning” - samarbete mellan Komvux Malmö, Malmö stads arbetsmarknadsavdelning och Arbetsförmedlingen.

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S)

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz